
صفوی رئیس کارگروه تخصصی آموزش الکترونیکی وزارت علوم؛

وزارت ارتباطات باید اختلالات 
آموزش مجازی را ساماندهی کند

گروه علمی و آموزشی-  رئیس کارگروه تخصصی آموزش الکترونیکی 
وزارت علوم گفت: وزارت ارتباطات باید با بررســی و شناسایی اختلالات 

آموزش های مجازی، آن ها را ساماندهی کند.
علی اکبر صفوی گفت: دانشــجویانی کــه در زمان امتحانات مجازی با 
اختلالات اینترنت یا شبکه ای مواجه می شوند، معمولا با صلاحدید استاد به 
شیوه حضوری می توانند همان درس را امتحان دهند؛ اما استرس و فشار بر 

طرفین زیاد خواهد بود.
برخی از دانشــجویان دانشگاه های سراسر کشور در زمان امتحانات و 
کلاس های مجازی با اختلالات شبکه ای مواجه شده بودند که طبق آمار های 
ارائه شــده این اختلالات در چند ماه گذشــته نســبت به سال تحصیلی قبل 

بیشتر بوده اند. 
او گفت: وزارت علوم چندین بار به صورت رســمی و غیر رسمی این 
مطالب را به وزارت ارتباطات منتقل کرده است. آن ها هم قطعا تلاش هایی 
کرده اند؛ اما باید این مشــکلات رو به افزایش را ریشــه یابی کرد. وزارت 

ارتباطات بهتر اســت منشــا این اختلالات را بررســی و شناســایی کند تا 
دانشجویان با مشکل مواجه نشوند.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- توانایی 
دید در شب خاص لنمودو وست ام1، 
آن را به محصولی متمایز تبدیل می کند.
 Lanmodo( 1لنمودو وست ام
Vast M1( مجهــز به  لنز پیشــرفته 
شیشه ای هفت لایه،  حسگر سی ماس 
)CMOS( ســونی، و الگوریتمی که 
حتی بــا نمونه های موجود در دوربین 
های گوپرو رقابــت می کند، به کاربر 
اجــازه می دهد تا آنچه پیش رو و حتی 
پشت ســر وی در خودرو قرار دارد را 
بــه راحتی و بدون توجه به زمان روز یا 
شرایط آب و هوایی مشاهده و ثبت کند.
لنمــودو وســت ام1 دارای یک 

دوربیــن با میدان دیــد 75 درجه ارتقا 
یافتــه در جلو، یک دوربیــن با میدان 
دیــد 170 درجه در عقب، و برد دید تا 
984 فوت )300 متر( حتی در شــب با 
وضوح 1080پی فول اچ دی است. این 
یک ویژگی ممتاز اســت که در دش کم 
های دیگر وجود ندارد. توانایی دید در 
شب خاص لنمودو وست ام1، آن را به 
محصولی متمایز تبدیل می کند. فناوری 
تصویربرداری نــور کم این دش کم از 
حسگر سی ماس سونی با یک لنز شیشه 
ای هفت لایه و دریچه دیافراگم اف1.0 
برای دســتیابی به دید در شب 0.0001 
لوکس که عملکرد بسیار بهتری نسبت 

به دش کم های دیگر هم رده خود دارد، 
اســتفاده می کند. یک مقایسه ساده در 
کنار هم، تفاوت قابل توجه در کیفیت 
تصویری که دوبین وست ام1 ارائه می 
کند را نشان می دهد و این گونه به نظر 
می رســد فیلم در شرایط نور روز ثبت 

شده است.
الگوریتم مورد استفاده در دش کم 
وست ام1 روشــنایی و نوردهی را در 
سطح مطلوب حفظ می کند و به خوبی 
اشیا روشــن مانند چراغ خودروهای 
دیگــر که در ویدئوهای دید در شــب 
بیش از حد نورانی و روشن به نظر می 

رسند را محاسبه و مدیریت می کند.
قابلــت های پردازش ســیگنال 
تصویــر دش کم وســت ام1 حتی به 
افزایش دید در شرایط آب و هوایی بد 
کمک کرده و به دوربین اجازه می دهد به 
رغم باران، برف و هوای مه آلود نیز دید 
خوبی داشته باشد. ویدئوهای دوربین 
هــای جلو و عقب وســت ام1 در یک 
نمایشگر 8 اینچی نمایش داده می شوند 
در شــرایطی که کارت حافظه داخلی 
دوربین کــه از ظرفیت 128 گیگابات 
برخوردار اســت، امکان ذخیره آنها را 
فراهم می کند. این میزان حافظه ذخیره 
ســازی امکان ضبط مداوم ویدیو تا 28 

ســاعت )زمانی که فقط دوربین جلو 
ضبــط می کند( را فراهم می کند و این 
در شرایطی اســت که پس از پر شدن 
ظرفیت کارت حافظه فیلم های جدید 

جای موارد قدیمی را می گیرند.
یک حسگر تشخیص برخورد نیز 
به دش کم وســت ام1 برای ثبت سریع 
فیلم هنگام بــروز برخورد یا تصادف 
کمک می کند. این ویدیوها به صورت 
جداگانــه ذخیره می شــوند تا امکان 
بازبینی آنها در هر زمانی وجود داشــته 
باشد. همچنین، این ویدئو حذف نمی 
شــود یا روی آن ویدیویی جدید ضبط 
نمی شود، مگر این که به صورت دستی 

توسط کاربر حذف شوند.
دوربین عقب لنمودو وست ام1 با 
اســتاندارد آی پی67 در برابر آب مقاوم 
است و از فناوری دید در شب مشابه با 
دوربین جلو بهره می برد و می توان آن 

را درون یا بیرون خودرو نصب کرد.
نرم افــزار لنمودو از چندین زبان 
از جمله انگلیسی، اسپانیایی، فرانسوی، 
پرتغالی، ژاپنی، کره ای و چینی پشتیبانی 
می کند. قیمت ایــن دش کم برای 40 
خریدار نخست 199 دلار است و زمان 
تحویــل آن آوریل 2022 اعلام شــده 

است.

گروه علمی و آموزشی- از نمونه 
ایــن خودرو احتمــالا یک یا تنها چند 
دســتگاه باقی مانده است اما به جرات 
می تــوان گفت نمونه موجود در ایران 
با شماره شاســی 130898 سالم ترین 

نمونه" 500 کا "در دنیاست.
در موزه خودروهای قدمی ایران 
یک دســتگاه خودروی مرسدس بنز 
500 کا وجــود دارد که از آن به عنوان 
کمیاب ترین خــودرو بنز دنیا نام برده 
 W29 می شود. "بنز 500 کا "با کد اتاق
خودرویی اسپرت و مخصوص جاده 
اســت که در فاصله سال های 1934 تا 
1936 میلادی )1313 تا 1315شمسی( 
تولید شــد. این خودرو برای نخستین 
بار در نمایشــگاه خــودروی برلین در 
ســال 1934 معرفی شــد.آلمانی ها" 

500 کا " را در جنــگ جهانــی دوم به 
عنوان پیک نظامی با قابلیت ســرعت 
زیاد ساختند و به همین دلیل هم به نام 
"اتوبان کوریر" نیز شــناخته می شود.

این خودرو با حرف"K" که اول کلمه 
"Kompressor" یــا همان ســوپر 
شارژر است از مرسدس بنز 500 سدان 
قابل تشخیص است.از ویژگی های این 

خودرو می توان به سواری نرم و 
راحــت و هندلینگ عالی آن 

اشاره کرد."کا 500" مانند 
مدل 380 دارای سیســتم 
تعلیق با اکســل جناغی 
دوگانه در جلو و اکســل 

مفصلی 2 تکه در عقب است 
که برای اولین بار در صنعت خودرو 

بکار برده شدند." 500 کا " که هم اکنون 

در موزه خودروهای کلاسیک نگهداری 
می شــود از جمله کمیــاب ترین و با 
ارزش ترین خودروهای تاریخی ایران 
است . از نمونه این خودرو احتمالا یک 
یا تنها چند دستگاه باقی مانده است اما 

به جرات می توان 

گفت نمونه موجود در ایران با شــماره 
شاسی 130898 سالم ترین نمونه" 500 

کا "در دنیاست.

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت فنــاوری پزشــکی کرنل 
)Kernel( یک کلاه ایمنی ســاخته 
است که می تواند عمل طیف نگاری 
کارکردی فروسرخ نزدیک زمانی از 

مغز را انجام دهد.

یــک کلاه ایمنی کــه قابلیت 
تصویربرداری نــوری غیر تهاجمی 
از مغــز را دارد، کوچــک اســت و 
نســبت به سایر سیســتم های مبتنی 
بر طیف نگاری کارکردی فروســرخ 
نزدیک زمانی موجود، ارزانتر و کار 

با آن آسان تر است.

نــگاری  طیف ســنجی/طیف 
عملکردی فروســرخ نزدیک، یک 
تکنیک مانیتورینگ نوری مغز است 
که از طیف سنجی نزدیک فروسرخ 
به منظــور تصویربــرداری عصبی 

عملکردی استفاده می کند.
بــا اســتفاده از طیف ســنجی 
عملکردی فروسرخ نزدیک، فعالیت 
مغز به کمک نور فروســرخ نزدیک 
برای تخمین فعالیت همودینامیکی 
قشــر مغــز کــه در پاســخ به 
فعالیت عصبــی رخ می دهد، 

اندازه گیری می شود.
روش تصویربرداری 
کارکردی  طیف نگاری 
نزدیــک  فروســرخ 
رخ  تغییــرات  زمانی، 
داده در ســطح اکسیژن 
خــون در مناطق خاصــی از مغز را 

انــدازه گیری می کند تــا اطلاعاتی 
از فعالیــت مغــز به دســت آورد. 
ایــن فنــاوری پوشــیدنی جدیــد 
می تواند ایــن روش تصویربرداری 
 را در دســترس تر و کاربر پســندتر 

کند.
طراحان این کلاه قصد توســعه 
سیســتمی را داشــتند کــه در عین 
کوچک بودن از فناوری پیشرفته ای 

برخوردار باشد.
ایــن دســتگاه می تواند عمل 
تصویربــرداری از مغــز را با روش 
طیف نــگاری کارکردی فروســرخ 
نزدیــک زمانی، انجــام دهد که این 
روش شامل اســتفاده از نور مادون 
قرمــز نزدیک بــرای تعیین غلظت 
هموگلوبیــن در مناطق مختلف مغز 

برای ارزیابی فعالیت مغز است.
شــامل  پروتئینی  هموگلوبین 

چهار زنجیره آمینواســیدی است که 
در گلبول هــای قرمز خــون وجود 
دارد و نقش آن حمل و نقل اســت. 
هموگلوبیــن از مولکول هایــی بــا 
واحد های ســاختاری متنوع است. 
هموگلوبین شــامل منیزیم اســت. 
گلبول قرمز سرشــار از هموگلوبین 

است.
تاکنــون، سیســتم های تصویر 
برداری از مغز مبتنی بر طیف نگاری 
کارکردی فروســرخ نزدیک زمانی 
گران، پیچیــده و بزرگ بودند؛ اما با 
ورود Kernel Flow ایــن روند 

کمی تغییر کرده است. 
چــرا که این کلاه چندان بزرگ 
نیست و تنها دو کیلوگرم )4.4 پوند( 

وزن دارد.
این کلاه شــامل چهار صفحه 
اســت که به گونه ای طراحی شده اند 

که در اطراف سر قرار می گیرند. این 
صفحات شــامل 52 ماژول هستند 
که هر کدام نیز شــامل دو منبع لیزر 

هستند. 
پالس های سریع لیزر از پوست 
ســر و جمجمه عبور می کنند و یک 
مجموعه متشکل از شش آشکارساز، 
زمان رسیدن فوتون را ثبت می کنند.

تاکنون این شرکت دستگاه یاد 
شــده را روی داوطلبانی که در حین 
استفاده از هدســت، عملیات ضربه 
زدن با انگشــت را انجــام می دادند، 
آزمایــش کــرده و شــاهد نتایــج 
امیدوارکننــده ای از عملکرد آن نیز 

بوده است.
با این حــال، این فناوری هنوز 
بــه کمی اصلاح نیــاز دارد تا بتواند 
 انــواع مو و انواع پوســت را در نظر 

بگیرد.

فناوری 200 دلاری که بینایی فوق العاده ای برای خودرو به همراه دارد!

کمیاب ترین مرسدس بنز دنیا در ایران

تصویربرداری از مغز با کلاه ایمنی

گــروه علمی و آموزشــی- 
محمدرضا نیک نژاد، معلم و کارشناس 
آموزش وپرورش با بیان اینکه به نظر 
می رســد در دوران کرونــا، آموزش 
جهانــی و ذیل آن آموزش در ایران به 
شدت آســیب دیده است اظهار کرد: 
هرچنــد حضوری کردن آموزش ها با 
رعایت پروتکل ها و از ســوی دیگر 
توسعه واکسیناسیون و کاهش مرگ و 
میر ناشی از کرونا در جبران افت کیفیت 
آموزش موثر است، اما نمی توان نگران 
دو موضــوع بازماندگی از تحصیل و 
وضعیت تحصیلــی دانش آموزان در 

دوره اول ابتدایی نبود.
وی افزود: آمــوزش و پرورش 
برای آن گروه از دانش آموزان که سال 
اول، دوم و ســوم ابتدایی را در دوران 
کرونا و به صورت مجازی گذراندند و 

وضعیت تحصیلی مناسبی ندارند چه 
می خواهد کند؟.

این کارشناس آموزش و پرورش 
با اشــاره به افزایش شمار بازماندگان 
از آموزش در دوران کرونا به واســطه 
عدم برخورداری از ابزارها و امکانات 
آموزش مجازی گفت: آمارهای پنهان 
بازماندگی از تحصیل بســیار فراتر از 
آن چیزی اســت که اعلام می کنند. در 
دوســال گذشــته آماری مبنی بر عدم 
استفاده 30 تا 50 درصدی از شاد اعلام 
می شــد که حدود 4.5 تــا 7.5میلیون 

دانش آموز را دربرمی گرفت.
نیک نــژاد به رونــد آموزش در 
مناطق محروم نیز اشــاره کرد و گفت 
10 تا 15 ســال است که سرانه ای میان 
مــدارس توزیع نمی شــود و مدیران 
را وادار کــرده اســت و البته نهادهای 

بالادست هم تشــویق می کنند که از 
خانواده ها پول بگیرند. هزینه مدارس 
دولتی در مناطق متوســط شــهری و 
کلان شهرها به دوش خانواده هاست. 
با این حال کیفیت آموزش بالا نیست 
و آمار رتبه های برتر کنکور گواهی بر 
کیفیت پایین آموزش در مدارس دولتی 
اســت اما در مناطق محروم خانواده ها 
پولــی ندارند که بــه مدارس بدهند و 
آموزش کیفیتی هم ندارد. متاســفانه 
شــاید بتوان گفت که آسیب اصلی به 
دختــران دانش آموز وارد می شــود و 
شــاهد پیامدهایی چون ترک تحصیل 
زودهنگام و کودک همســری در این 

مناطق هستیم.
وی تاکیــد کرد که نبود امکانات 
و ســطح پایین معیشــت عامل مهم 
بازدارندگی از تحصیل دخترهاست. 

برخی می گوینــد تنها عامل فرهنگی 
دخیــل در برخــی مناطــق در ترک 
تحصیــل دخیل اســت، در حالی که 
لزوما این گونه نیســت. طرحی تحت 
عنــوان مدارس روســتامرکزی اجرا 
می شــود اما دخترها برای رفت وآمد 
بین روســتاها امنیت ندارند، ولی اگر 
مدرسه در روســتا وجود داشته باشد 
خانواده ها دخترانشــان را به مدرسه 
می فرســتند. برنامه جدی آموزش و 
پــرورش برای کاهش آمار بازماندگی 
از تحصیل چیست؟ آیا قرار است بار 
بازگشت به مدرسه نیز به کلی به دوش 

خیرین بیفتد؟.
رضــوان حکیــم زاده، معــاون 
آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پــرورش نیز دربــاره اقدامات انجام 
شده برای بازگشت 210 هزار کودک 
بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی به 
ایسنا گفت: دوسال قبل آمار بازماندگان 
ما 142 هزار نفر بود که سال گذشته 60 
هزار نفر به آن افزوده شــد که عمدتا 
کلاس اولــی بودند و خانواده تصمیم 
گرفته بود به علت شرایط بیماری و ... 
ثبت نام نکنند که شماری از آنها امسال 

ثبت نام کردند و به مدرسه برگشتند. 
وی افزود: گروه دیگر، مشــمول 
این شــرایط نمی شــدند و مشکلات 
دیگری داشتند که حدود 25 هزار نفر 
از آنها را در پایه های مختلف تحصیلی 
از سوی استان ها شناسایی و به چرخه 
آمــوزش بازگرداندیم. تعدادی دیگر 
هم مهاجــرت کرده بودنــد که آمار 

تفکیکی آن در موارد مختلف احصاء 
شده است.

معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه 
برنامه انســداد مبادی بی سوادی را با 
جدیت پیگیــری می کنیم گفت: یکی 
از مشکلات ما شناســایی این دانش 
آموزان در دوران تعطیلی مدارس بود؛ 
طبق گزارش ها دانش آموزانی را داشتیم 
که در مدرســه ثبت نام کرده بودند اما 
چون مدرسه به صورت حضوری دایر 
نبود به همراه خانواده هایشان مشغول 
کار کشــاورزی و مانند آن می شدند و 
به نوعی »عدم حضور پنهان« را شاهد 
بودیم و باعث شــده بود که این دانش 
اموزان به ویژه در مناطق کم برخوردار 

از حیث آموزش لطمه ببینند.
حکیم زاده درباره تارکان تحصیل 
میان پایه نیز توضیح داد و گفت: ســال 
گذشــته به طور دقیق وضعیت دانش 
آموزانــی که تکرار پایه داشــتند و یا 
بازمانده از تحصیــل بودند را احصاء 
کریم. از اســتان ها خواســتیم مدیران 
در هر مدرسه، تمام دانش آموزان سال 
قبــل خود را رصد و وضعیت آن ها که 
سال گذشــته در آن مدرسه بوده اند را 

بررسی کنند. 
وی افــزود: طبق این بررســی 
مشــخص می شد که یا دانش آموز در 
مدرســه حضــور دارد و به پایه بالاتر 
رفتــه، یــا تکرار پایــه دارد و یا دیگر 
در آن مدرســه نیســت. طبیعتا اگر آن 
دانش آموز در مدرسه دیگری ثبت نام 

کرده باشــد کد ملی اش در مدرسه ای 
که ثبت نام کرده مشخص و ثبت شده 
و اگر به کلی ثبت نام نکرده باشد، تارک 

تحصیل است.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش وپــرورش با بیــان اینکه ما 
تارکان تحصیلی میان پایه  را شناسایی 
و آمارشــان را تجمیع کرده ایم گفت: 
براســاس ماده 47 آییــن نامه اجرایی 

جدیــد مــدارس، یکــی از وظایف 
مدیــران مدارس رصد جریان حضور 
دانش آموزان در مدرســه است. علاوه 
بر این مــا برنامه های مداخله ای برای 
هر اســتان داریم و اگــر در هر منطقه 
طبق گزارش مدیر مدرسه، چند تن از 
دانش آموزان در سال جاری در مدرسه 
حضور نداشتند؛ باید وضعیت آن تعداد 
که هنوز ثبت نام نشــده اند، بررسی و 

گزارش شود. 
حکیم زاده تاکید کرد که معمولا 
چالش ما در بخــش تارکان تحصیل 
میــان پایه هــا بیشــتر از بازماندگی 
تحصیلــی از اول ابتدایــی اســت و 
معتقدیــم با پیگیری جدی این برنامه، 
می توان موضوع آموزش در جمعیت 
 تارکان تحصیل میان پایه  را ساماندهی 

کرد.  
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کارشناسان و مسئولان آموزش و پرورش تشریح کردند؛

»عدم حضورِ پنهان« در کلاس درس؛ 
شناسایی ترک تحصیل های میان پایه

مهرماه سال جاری بود که سرپرست پیشین وزارت آموزش و پرورش از وجود ۲۱۰ هزار دانش آموز 
بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی و حدود ۷۶۰ هزار دانش آموز تارک تحصیل در دوره متوسطه خبر داد. 
به اذعان کارشناسان و مسئولان آموزش و پرورش، آموزش غیرحضوری در دوران کرونا بر جریان آموزش
 لطمه وارد کرده و چه بسا به شکل قابل توجهی بر شمار بازماندگان از تحصیل افزوده است؛ موضوعی 

که وزارت آموزش و پرورش باید برای آن برنامه جدی داشته باشد.

طرحی تحت عنوان مدارس روســتامرکزی اجرا می شــود اما دخترها برای رفت وآمد بین 
روستاها امنیت ندارند، ولی اگر مدرسه در روستا وجود داشته باشد خانواده ها دخترانشان 
را به مدرســه می فرستند. برنامه جدی آموزش و پرورش برای کاهش آمار بازماندگی از 
تحصیل چیست؟ آیا قرار است بار بازگشت به مدرسه نیز به کلی به دوش خیرین بیفتد؟


